О создании Международной компании "Казахтрейд"

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 31 декабря 1992 года N
1102
      В целях развития торговых отношений и скорейшего интегрирования Казахстана в
мировую экономику, проведения целенаправленного финансирования и осуществления
проектов на территории республики иностранными партнерами Кабинет Министров
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрительно отнестись к созданию Международной компании "Казахтрейд",
именуемой в дальнейшем МК "Казахтрейд".
      2. Принять к сведению, что основными направлениями деятельности МК "
Казахтрейд" являются установление и развитие контактов между заинтересованными
организациями, предприятиями, коммерческими структурами Республики Казахстан и
иностранными партнерами, организация финансовой и технологической помощи в
реализации взаимовыгодных экспортно-импортных операций, привлечение
иностранных инвестиций в экономику республики, организация выставок и
презентация казахстанских фирм за рубежом, содействие в подготовке кадров, участие
в реализации на территории Республики Казахстан проектов и программ развития в
области промышленности, строительства, продовольствия, охраны здоровья, экологии,
культуры, образования и туризма, проведение маркетинга и оказание услуг в
реализации продукции Республики Казахстан за рубежом.
      3. Министерству связи Республики Казахстан в первоочередном порядке
обеспечить МК "Казахтрейд" международной телексной и телефаксной связью.
      4. Министерствам, ведомствам, государственным концернам, главам местных
администраций Республики Казахстан оказывать содействие МК "Казахтрейд" в ее
практической деятельности.

          Премьер-министр
       Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан